[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 14 февраля 2006 года     №  111
г. Брянск

О государственных заказчиках

 В целях урегулирования отношений, связанных с размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд учреждений образования подведомственных департаменту общего и профессионального образования области, руководствуясь  Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в соответствии со ст.ст.  161, 162, 163 бюджетного кодекса РФ,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Определить государственными заказчиками государственные учреждения образования, получатели бюджетных средств.
2.  Руководителям образовательных учреждений, финансируемых из средств областного бюджета:

 2.1. В случае принятия решения на размещение заказов у единственного поставщика (подрядчика) в срок не позднее одного рабочего дня со дня заключения контракта уведомить в письменном виде, одновременно, департамент образования и контрольно-ревизионное управление администрации Брянской области, уполномоченный орган на осуществление контроля в сфере размещения заказов для государственных нужд области.
2.2. Ежемесячно в срок до 5 числа, следующего за отчетным периодом, представлять в отдел капитального строительства и материально-технического обеспечения департамента образования (Макарова) отчеты: форма № 1-торги с реестром «Сведения о проведении торгов (конкурсов) на размещение заказов и об использовании средств областного бюджета и внебюджетных фондов области на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг» и один раз в полугодие по форме № 1-БЗ (поставки) «Сведения об использовании средств из бюджетных и внебюджетных источников финансирования на поставки (закупки) товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд (фактически оплаченные)»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента Прокопенко Н.В.

           Приложение к приказу – бланки отчетов на 3-х листах.
   Директор департамента                                         И.А. Геращенков
Приказ подготовлен                                                                                Согласовано:
отделом капстроительства                                                     Начальник отдела экономического анализа,
и МТО                                                                                      планирования и финансирования

Исп. Беззубенко В Н.,
тел. 74-24-66                                                                                                                      Е.А. Ерохова
                                                                                                 Начальник отдела капстроительства и МТО
                                                                                                                         А.А. Макарова